29. 3 solidos] Ms. interlineado.

- [471] In uilla de Sancto Adriano de tributo batelli et scripture iudeorum, 60 libras.
- [472] Ibi de tributo vinee regis, domorum, doliorum, vnius cuppi et vnius tine, Garsias Gundisalui tenet ad tributum bladi.
- [473] In uilla de Andosella de pecta, 30 libras.
- [474] Ibi de tributo domorum de Maquas, 3 solidos, 6 denarios.
- [475] Ibi de tributo scripture iudeorum, 10 solidos.
- [476] In uilla de Carquarr, de pecta, 6 libras.
- [477] Ibi de tributo scripture, 10 solidos.
- [478] Ibi de ⁵³⁰ solidis de tributo vinee Petri Lupi, qui interfecit Dominicum Crestin, de emendis de Carquarr et de Andosella, nichil, quia Garsias Gundisalui de Andosella pro 4 libris.
- [479] In uilla de Lerin de pecta, 50 libras.
- [480] Ibi de tributo scripture iudeorum, 20 solidos.
- [481] Ibi de Lezta de Lerin, 12 solidos.
- [482] Ibi de tributo vinee qua fuit domni Gundisalui, nichil, quia in blado computatur, vna cum molendinis.
- [483] In uilla de Sesma de fossadera, 6 libras, 10 solidos.
- [484] Ibi de cena regis, 100 solidos.
- [485] Ibi de tributo scripture, 20 solidos.
- [486] Summa parcium: 947 libras, 5 solidos, 7 denarios /fol. 88 v.

De homicidiis et emendis

- [487] In uilla de La Gardia de Ferrando Corrinquas, quia extraxit gladium contra Michaellem Petri de Cripam, militem, 15 libras.
- [488] Ibi de filia Mathei de Yequora, quia non duxerunt eam ad claudendam in villa et incluserunt eam in aldea, 37 solidos, 6 denarios.
- [489] Ibi de Sancio de Julia quia exepit quamdem mulierem in domo sua et accusauit eam de furto vnius metrete vini, et cepit eam et furtum probare non potuit, 24 solidos.

30. *Ms. cantidad subrayada.*

- [490] Ibi de vxore Ferrandi Correyero, quia fuit accusata quod percussit quamdem judeam, 8 solidos.
- [491] In uilla de Labraça de Maria de Escaeta quia non³¹ fuit accusata de furto vnus quartalli auene, 60 solidos.
- [492] In Arana, de Enneco de Andosella quia fuit accusata³² de furto et non potuit clare probari, 6 libras.
- [493] In Lanna de genero Martini Petri de Ancin, pro quodam honore lignorum quod fecit in nemore Sancti Christofori, 20 solidos.
- [494] In uilla de Soracoyz, de homicidiis Petri Milia de Cirauqui et Symonis de Vrbe, in parte regis, 20 libras.
- [495] De filio Michaelis Ochorra de Munarriz, homicidium remanet ad computandum.
- [496] Summa parcium: 48 libras, 9 solidos, 6 denarios.
- [497] Summa tocius recepte: 1.080 libras, 49 solidos, 7 denarios, obolum.

Expendit denarium

Opera facta

- [498] Pro operibus factis in castro de La Gardia, per manum merini, per partes minutas, 4 libras, 10 solidos.
- [499] Item pro reparanda et mundanda cisterna, 100 solidos.
- [500] Ibi pro quadam campaneta empta ad opus cappelle, 25 solidos.
- [501] Summa parcium: 10 libras, 15 solidos.
- [502] Pro operibus factis in castro de Artaxo, per manum Poymiron videlicet pro lignis et tegulis portatis ad castrum ad cooperiendas domos vbi est garnisio.
- Item pro faciendis defensionibus vocatis andamios circiter castrum de nouo, 12 libras.
- [503] Item pro clauis emptis ad opus operis supradicti, 25 solidos.

31. *non*] Ms. *tachado*.

32. *accusata*] Ms. *sic*.

- [504] Item pro viginti lapidibus longis portatis de loco vocato Encia ad fortificandam turrinam minantem ruinam, 55 solidos.
- [505] Item pro locatione et expensa latomorum, 6 libras.
- [506] Item pro duabus mille tabulis emptis ad recooperiendas domos, 65 solidos.
- [507] Ibi de calce empti, 10 solidos.
- [508] Summa parcium: 25 libras, 15 solidos.
- [509] Pro operibus factis in castro de Thoro videlicet pro faciendo quodam palatio de nouo et furno in dicto castro, cum lignis, clavis et tegulis emptis, lapidibus euellendis et preparatis, et pro quodam alio furno de calce facto de nouo, quodam turno empto, quodam molendino manuali facto de nouo, quodam cimbalo empto ad opus cappelle, cum expensis latomorum et aliorum operariorum, vt apparet per partes sui libri, 70 libras, 8 denarios.
- [510] Pro operibus factis in molendinis de Larraga, videlicet pro quadam domo noua lapidea facta ad opus molendinorum, reparanda clusa de nouo, quadam pariete facta de nouo vbi mouebantur cenie, lignis emptis ad opus ceniarum et quodam instrumento vocato ayssso, vt apparet per partes sui libri, 63 libras, 15 solidos.
- [511] Pro operibus factis in molendino regis in Peralta, videlicet pro reparanda clusa per manum Petri Roderici de Funes, cum lignis et palis vocatis estaquas emptis ad opus cluse, cum tribus molis de Agreda.
- Item pro quadam palanca ferri, instrumentis vocatis piccos emptis, circulis preparandis et lignis de elzino emptis ad opus cenie.
- Item pro quodam instrumento vocato ayssso empto, tabulis ad opus conductus aque, et rodets et trabibus emptis apud Stellam, et locatione saumeriorum, vt apparet per partes sui libri, 39 libras, 15 solidos, 3 denarios.
- [512] Pro operibus factis in molendinis de Miranda, videlicet pro lignis emptis Stelle et in Caperroso, cum locatione saumeriorum portancium ligna ad faciendas quatuor cenias de nouo, quas torrens destruxit quando destruxit domos, et pro mundandis molendinis cum locatione latomorum et aliorum operariorum et expensa eorumdem, vno instrumento vocato ayssso ad opus cenie et duabus portis de nouo factis, vt apparet per partes sui libri, 26 libras, 20 denarios.

[513] Item Sancio Orticii de Sancto Miliano, merino quondam, per manum Guillermi Ysarni, merini, pro operibus de Toloyngo, 100 solidos.

[514] Summa operum: 241³³ libras, 2 solidos, 7 denarios.

Comunis expensa

[515] Sancio Orticii de Sancto Miliano, quondam merino, de quibus debet reddere computum in sua recepta, de tributo omnium hereditatum de La Gardia, 30 libras.

[516] Item de tributo hereditatis de La Rat, castri de Asa, 20 libras.

[517] Item de pecta de Sancto Vincencio, 6 libras, 10 solidos.

[518] De fossadera de Aguillar, 103 solidos.

[519] Item de fossadera de Mendauia, 9 libras, 10 solidos³⁴.

[520] Ibi de cena, 100 solidos.

[521] Ibi de signis regis, 5 solidos.

[522] Item eidem, de fossadera de Torralua, 6 libras, 11 solidos, 7 denarios.

[523] Item eidem de tributo portus Sancti Adriani, 60 libras.

[524] Summa comunis expense: 143 libras, 4 solidos, 7 denarios.

Item expensa comunis, per Guillerimum Ysarni, merinum

[525] Pro portandis centum kaficibus ordei Pampilona, cum saumeriis locatis, 6 libras, 13 solidos, 4 denarios.

[526] Item filiis Andre Martini de Stella, de pecta de Oteyça, pro debito in quo sibi tenetur et primo suo Garsias Almorauit, 65 solidos.

[527] Item pro seruiantibus locatis ad portandum bladum domne Constance ad domos suas, per totidem quando ipsa tradiderat ad garnisionem castrorum de Tholoyngo et de Buradon, 25 solidos.

[528] Item pro locatione duorum saumeriorum portancium sagittas et balistas et baltea ad castrum de Artaxo, 6 solidos.

33. *Ms. cantidad subrayada.*

34. *10 solidos] Ms. interlineado.*

- [529] Item pro tribus archis emptis ad tenendum farinam pro garnisione, 23 solidos, 6 denarios.
- [530] Item pro vno dolio empto, 15 solidos.
- [531] Item pro sexaginta decem et septem kaficiis, tribus rouis ordeï portandis apud Stellam, cum saumeriis locatis ad domum Petri Symonis de Luquiayn, pro mutuo quod gubernator receperat ab eodem, 7 libras, 17 solidos, 9 denarios.
- [532] In villa de Peralta, pro locatione hominum ascendendencium molenduram molendinorum regis, 35 solidos.
- [533] Ibi pro portando tributo rusticorum ad granerium regis, 5 solidos.
- [534] Pro colligendo blado nouene de Arcubus, et pro locatione vnius domus a festo Assumptionis vsque ad mensem Nouembrorum in parte regis, 15 solidos.
- [535] Ibi pro locatione vnius saumerii et scrptorum ad colligendum bladum nouene, 25 solidos.
- [536] Ibi pro prandio clericorum, pro iure suo in parte regis, 12 solidos.
- [537] Item pro colendis duobus agris vocatis sernas, seminatis in uilla de Mues, videlicet pro vino et coquina, 16 solidos, 4 denarios.
- [538] Item pro expensa illorum qui preparabant dictos agros, 7 solidos, 9 denarios.
- [539] Item pro expensa illorum qui secauerunt blada dictorum agrorum, in vino, caseo et carnibus, 10 solidos, 4 denarios.
- [540] Item pro trituranda auena, cum suis expensis, 11 solidos, 6 denarios.
- [541] Item custodi nemorum Sancti Christofori per annum, 20 solidos.
- [542] Item custodi garene de Miraglo, 10 solidos.
- [543] Item pro expensa illorum qui deferebant pectam de Mendaca ad graneria regis de Arcubus, 12 solidos.
- [544] Item in ^{/fol. 89 r.} villa de Muez pro eodem, 12 solidos.
- [545] Item pro emendis 75 kaficibus frumenti³⁵ per merinum, ad opus garnisionis castri de Thoro, quolibet robo pro quatuor solidis, 60 libras.

35. 75 *kaficibus frumenti*] Ms. subrayado.

- [546] Item pro sexaginta saumeriis locatis as ascendendum frumentum predictum, 4 libras, 10 solidos.
- [547] Item pro expensis merini et familie quando fuit cum Garsia Fortiça apud Arana super pignoribus qua illi de Castella ceperant de illis de Nauarra, et concordabant bene negocium ex vtraque parte, in duobus diebus, cum viginti equitibus et sexaginta peditibus, 7 libras, 5 solidos.
- [548] Item pro expensa dicti merini, se quinto decimo equitum et quadraginta peditibus, quando fuit Lucronium dum domnus Vela Latronis apud Munilla prope Lucronium, super violenciis illatis Nauarris a castellanis, et fuerunt huius negocii inquisitores alcaldus de Arcubus et domnus Medor de Agonciedo ad faciendam ueritatem, in duobus diebus, 4 libras, 12 solidos.
- [549] Item pro expensa dicti domni merini, se vicesimo equitum et quinquaginta peditum in tribus diebus quando fuit locuturus cum Egidio Petri de Britones, merino Castelle, inter Sanctum Vincentium et La Bastida, super uolenciis ex vtraque parte illatis, 7 libras, 4 solidos.
- [550] Item pro expensa dicti merini et familie sue, quando fuit bis ad visitanda castra merinie sue de mandato gubernatoris, 100 solidos.
- [551] Item pro expensa dicti merini et sue familie et iudicum, in quatuor diebus, quando fuerunt ad faciendam inquisitionem super filiis Lupi Petri de Amescoa in uilla de Eulate super vituperio facto per ipsos merino et aliis malis qui fecerant iterra, 9 libras, 12 solidos.
- [552] Item pro expensa dicti merini et familie sue, et iudicum de Arcubus et de La Gardia, in tribus diebus, quando fuerunt ad videndum et faciendam pesquisiam apud Sanctum Vincentium de mandato gubernatoris, super Garsia Petri, milite, quia dicebatur quod erat in consilio vendendi villam, 4 libras, 5 solidos.
- [553] Item insidiis quas fecerunt capi Egidium de Falcibus, scutiferum, qui suspensus fuit, 6 libras.
- [554] Item pro expensa dicti merini et familie sue in duobus diebus quando ceperunt dictum scutiferum et duxerunt eum apud Falces, 60 solidos.
- [555] Item insidiis quas fecerunt capi Paschasium de Sesma, qui fuit suspensus, 4 libras.

- [556] Item pro expensa dicti merini et familie sue quando fuit bis post dictum Paschasium et prima vice non non³⁶ potuit capere ipsum, et secunda vice cepit, 45 solidos.
- [557] Item insidiis quas fecerunt capi Petrum Orticii el Montaynes in montaneis de Loquis, et fuit suspensus, 60 solidos.
- [558] Item pro expensa merini et familie sue, quando fuit bis post dictum Petrum Orticii et prima vice non potuit capere et secunda vice cepit eum, 75 solidos.
- [559] Item Joffredo, castellano Stelle, de pecta de Villa Torta, de qua debet reddere compotum, 10 libras.
- [560] Item scriptori per suo salario, 100³⁷.

[561] Summa parcium: 169 libras, 5 solidos, 6 denarios.

[562] Summa tocius expense comunis: 312 libras, 10 solidos, 1 denarium.

Retinencie castrorum et garnisio posita in castris

- [563] Petro de Bello Forti castellano castris de Buradon, super retinencia castris predicti, pro mutuo facto eidem de mandato gubernatoris, 30 libras.
- [564] Item eidem garnisio castris predicti, de quibus debet reddere compotum, 50 libras.
- [565] Domno Garsie Martini de Vriz, pro complemento retinencia castris de Falces, per annum vsque ad Candelariam anno octogesimo sexto, in tributo vinee regis in Falcibus, 110 solidos.
- [566] Summa retinenciarum: 85 libras, 10 solidos.

Milicie solute baronibus

- [567] Domno Corbarano de Vidaurre, pro complemento miliciarum suarum in pecta de Soracoyz, in pecta et tributo omnium hereditatum de Miraglo, 65 libras.

36. *non*] Ms. *repetido*.

37. Ms. *sin unidades*.

- [568] Domno Johanni Corbarano de Leeth, pro eodem in ualle Sancti Stephani, in Arana, Amescoa, Assarta, Azedo, de Villamera et in pecta de Petralta, de Vernedo, 167 libras, 16 solidos³⁸, 10 denarios.
- [569] Domno Furtunio Almorauit, pro eodem in pecta de la Berrueça, in Et-hayo, in Oro, in Legaria, in Mirifuentes, in Larraga, in Falcibus, in pecta de Ayloz et de Letaarr, in valle d'Ayllin et in Acagra, 645 libras, 4 solidos, 10 denarios.
- [570] Domno Augerio de Malo Leone, pro eodem in pecta de Murugarren, de Assanca, de Munarriz, in Goynni, in Vrdanoz, in Ayzpun, in Murello, Ayzcona, Icurcu, Muniayn, in pectis de Ariz et de Cirauqui et in pectis de Miranda, de Vidaurre, de Leçaun, de Ariçala et de Hemendaçu, 364 libras, 2 solidos, 8 denarios.
- [571] Domno Petro Garsie de Harroniz, pro eodem in pecta de Harroniz, in pecta et tributo de Diacastello, de fossadera et cena de Sesma, 100 libras, 30 solidos.
- [572] Summa miliciarum: 1.243 libras, 14 solidos 4 denarios.
- [573] Item domno Augerio de Malo Leone, pro iure suo in homicidiis illorum quos interfecerunt illi de Soracoyz et de Cirauqui, 10 libras.
- [574] Summa per se.

Dona regum ad uoluntatem

- [575] Martino Pelauilan, in tributo de Riecu, 25 libras.
- [576] Magistro Martino, carpentario Stelle, pro salario suo, 20 libras.
- [577] Summa dictorum donorum: 45 libras.

Cappellanie regum

- [578] Domno Garsia Duro de Peralta, pro cappellania instituta per domnum Teobaldum, quondam regem Nauarre, per annum, 6 libras.

38. 16 solidos] Ms. interlineado.

[579] Domno Johanni, abbati de Gorriz Lucea, et sociis suis, pro duabus cappellaniis institutis per domnum regem Henricum quondam, in tributo domorum sub Bargota, 25 libras.

[580] Summa dictarum cappellaniarum: 31 libras.

Dona regum ad vitam

[581] Magistro Egidio Lupi, in tributo orti regis apud Cirauqui, 10 solidos.

[582] Item eidem, in tributo prati vocati Iturrandurr ibidem, 20 solidos.

[583] Summa dictorum donorum: 30 solidos.

[584] Summa tocuis expense: 2.070 libras, 7 solidos.

[585] Ita debet: 12 libras, 2 solidos, 7 denarios, obolum.

Anno quo supra

Sancius Orticii de Sancto Miliano, merinus quondam Stellensis

Recepit denarium, per comptum Guillermi Ysarni, merini

[586] De tributo hereditatum de La Gardia, 30 libras.

[587] Item de tributo hereditatum de Asa et de Larat, 20 libras.

[588] De pecta et fossadera de Sancto Vincentio, 6 libras, 10 solidos.

[589] Item de fossadera de Aguillar, 103 solidos.

[590] De fossadera de Mendauia, 9 libras, 10 solidos.

[591] Ibi de cena regis, 100 solidos.

[592] Ibi de signis regis, 10 solidos.

[593] Item pro opere de Toloyngo, per manum merini, 100 solidos.

[594] De tributo transiti batelli Sancti Adriani vsque ad Januarium, 60 libras.

[595] De fossadera de Torralua, 6 libras, 11 solidos, 7 denarios.

[596] Summa recepte denarii de redditibus terre: 148 libras, 4 solidos, 7 denarios ^{/fol. 89 v.}

- [597] Item de domno Clemente, gubernatore, per manum Petri Helie, 100 libras.
- [598] Item de eodem, per manum Petri Orticii, expensarii sui ad emendam garnisionem ad opus castrorum, 100 libras.
- [599] Summa parcium: gubernatoris: 200 libras.
- [600] Summa tocius recepte denariorum: 348 libras, 4 solidos, 7 denarios.

Expendit denarium

Opera facta

- [601] Opera facta in castro de Toloyngo, remanent ad computanda quia non sunt consumata.
- [602] Pro operibus factis in castro de Sancto Vincentio, videlicet pro reparando muro diruto in barbacana et facto de nouo de lapidibus, cum expensa latomorum sub precio taxato, 10 libras.
- [603] Pro operibus factis in castro de Asa, videlicet pro quadem domo facta de nouo ad opus gayte supra porta, cum lignis emptis et portatis ad castrum, et tabulis, cum locatione latomorum, 40 solidos, 8 denarios.
- [604] Ibi pro facienda quadem camera, de lapidibus portatis et locatis, et cum locatione latomorum et expensa sub precio taxata, 6 libras.
- [605] Pro operibus factis in molendinis de Vidaurre, videlicet pro quadem mola empta et portata intus castrum, et duobus latis locantibus eam, quadem palanca ferri et quodem ferro vbi mouetur mola emptis, vt apparet per partes sui libri, 61 solidos.
- [606] Pro operibus factis in molendinis de Miranda, videlicet pro lignis, lapidibus et calce et tegulis emptis ad faciendas domos, duobus conductibus lapideis factis de nouo ad mouendas cenias sub precio taxato, duabus molis de Agreda emptis, mundandis conductibus aque de luto, vt apparet per partes sui libri, 130 libras, 2 solidos.
- [607] Pro mundando conductu aque molendinorum de Almonacer, vt sine impedimento deflueret aqua ad molendina, cum expensa latomorum, 27 solidos.
- [608] Pro reparanda clusa molendinorum de Lerin quam torrens destruxit, sub precio taxato, 7 libras, 5 solidos.

[609] Pro quodem batello facto de nouo apud Sanctum Adrianum, cum lignis et clauis et resina emptis, locatione et expensa carpentariorum, 12 libras, 4 solidos, 3 denarios.

[610] Summa operum: 171 libras, 19 solidos, 11 denarios.

Comunis expensa

[611] Pro nunciis et insidiis missis in Castellam quando exercitus tenebat castrum de Irurita obsessum, 68 solidos.

[612] In uilla de Sancto Vincentio, pro locatione vnus domi ad seruandum bladum quod fuit domne Constancie, 30 solidos.

[613] In uilla de Arcubus, pro locatione vnus domus ad seruandam portam de Labraça, 40 solidos.

[614] In uilla de Sancto Adriano, pro eodem, 30 solidos.

[615] In uilla de Acagra, pro eodem, 30 solidos.

[616] In Andosella, pro eodem, 30 solidos.

[617] In Lerin, pro eodem, 50 solidos.

[618] Item comitati de Sancto Vincentio de la Sonsierra, de mandato gubernatoris, in auxilium vt construerent pontem, 100 solidos.

[619] Petro³⁹ Helie Stellensis, tenderio, pro debito in quo sibi tenabatur dominus Johannes de Vidaurre super bonis suis, 41 libras, 4 solidos, 6 denarios.

[620] Comitatu de Mendauia, quia ceperunt septem latrones vltra Yberum, 50 libras, et fuerunt suspensi latrones.

[621] Bonastrugue, iudee de Sancto Adriano, pro emenda domus quam emit apud Sanctum Adrianum et fecit expensa in ea et postea fuit data domus domno, 60 solidos.

[622] Summa comunis expense: 113 libras, 2 solidos, 6 denarios.

39. *El epígrafe comienza, a diferencia de los anteriores y posteriores, sin calderón.*

Retinencie castrorum

- [623] Roderico Secco Manion, pro castro de Buradon per medium annum a festo natiuitatis Beate Marie mensis Septembrorum anno quinto vsque ad festum Assumptionis anno sexto, 10 libras.
- [624] Gundisaluo Orticii de Santo Miliano, pro castro de Tholoyno per annum, 30 libras.
- [625] Symoni Petri de Tidon, pro castro de Sancto Vincentio per medium annum, 8 libras, 10 solidos.
- [626] Enneco Egidii de Vaynnos, pro retinencia et augmentatione castri de Ferrera per anuum, 15 libras.
- [627] Sancio Orticii de Sancto Miliano, pro retinencia et aumentatione castri de Asa per annum, 20 libras.
- [628] Item eidem, pro castro de Maragnon per medium annum, 60 solidos.
- [629] Item eidem, pro augmentatione quinque seruientum vt supra, 50 solidos.
- [630] Roderico Ferrandi de Mediano, pro castro de Labraça per medium annum, 10 libras.
- [631] Petro Garsie de Hyaniz, pro cauis de Lana per medium annum, 4 libras.
- [632] Garsie Lupi de Leyun pro castro de Monte Jardino per medium annum, 4 libras.
- [633] Garsie Ochoe de Oppaco, pro castro de Oro per annum, 10 libras.
- [634] Remigio Martini de Harroniz pro castro de Lerin, 40 solidos.
- [635] Item pro augmentatione duorum seruientium, 20 solidos.
- [636] Item eidem pro cauis de Lerin, 40 solidos.
- [637] Item eidem pro cauis de Resa, 60 solidos.
- [638] Item eidem pro turre et castro de Acagra, 4 libras.
- [639] Lupo Gundisalui de Andosella, pro castro de Funes, a festo beati Martini vsque ad Candelariam anno quinto, 40 solidos.
- [640] Item eidem pro eodem, a dicto festo Candelarie vsque ad festum Assumptionis anno sexto, 4 libras.
- [641] Domno Garsie Martini de Vriz pro castro de Laraga per annum, 10 libras.
- [642] Summa retinenciarum castrorum: 180 libras, 30 solidos.